
!1

Z OBSAHU 
• informace občanům | str. 4 
• vyprávění o historii | str. 8 
• mobilní svoz odpadů | str. 12

www.ssedliste.cz Září | 2021



!2

Vážení spoluobčané a čtenáři našeho 
zpravodaje,  

vychází podzimní zpravodaj, kde vás 
chceme informovat nejen o dění v obci, 
ale konečně po roce i o konaných akcích 
v našich obcích.  

Letošní rok, je rokem příprav na další 
o b d o b í . Z a č í n á m e p ř i p r a v o v a t 
projektovou dokumentaci na sběrný 
dvůr. Zpracování projektu, povolení 
dotčených orgánů a samotná realizace je 
na delší dobu, ale schválení zadání 
projektu zastupitelstvem obce a zahájení 
prací máme. V letošním roce bude 
zahájena oprava plotu, který bude 
ohraničovat sběrný dvůr. Sběrný dvůr 
chystáme v prostorech obecního dvora, 
vjezd ze silnice od autobusové zastávky. 
Dále se připravujeme na spuštění 
kamerového systému z bezpečnosti 
občanů a chránění majetku obecního i 
majetku v osobním vlastnictví občanů. 
Chtěli bychom v letošním roce zahájit I. 
etapu a dále budeme pokračovat dle 
finančních možností a také budeme 
žádat na tento systém ve vyhlášených 
dotačních titulech Plzeňského kraje.  

V letošním roce bude zahájena a 
dokončena práce na opravě chodníků 
mezi Starým Sedlištěm a Úšavou. Ve 
výběrovém řízení vyhrála ze čtyř 
přihlášených firem firma Bohumil 
Novohradský – stavitel. 

Tak jako i jiné obce a města se potýkáme 
s pracovní vytížeností firem, které 
oslovujeme s různými nabídkami, které 
se týkají např. zpracování finančních a 
projektových nabídek na určité akce a 

práci nebo naplněností termínů na 
zhotovení díla. Zatím jsme se nesetkali s 
výraznějším cenovým navýšením cen za 
práci z důvodu chybějícího materiálu 
nebo zvýšení cen těchto materiálů. I s 
touto alternativou se musí počítat a to 
mi určitě potvrdí ti z vás, kteří v 
poslední době navštívili obchod se 
stavebninami… a nejen ten. 

Dále jsem vás chtěla informovat, že 
přetrvávající nešvar s odstavenými 
autovraky řešíme již nějakou dobu. 
Te n t o z á k o n s e u p l a tňu j e i u 
odstavených vozidel bez SPZ. Vozidlo 
bez SPZ nebo vrak nepatří na pozemní 
komunikaci. J iž bylo dle zákona 
odstraněno a předáno naší obcí několik 
v o z i d e l k l i k v i d a c i . To o v š e m 
neznamená, že kdo se bude chtít zbavit 
vozidla, tak ho odstaví, majitele lze ve 
spolupráci s Policií ČR dohledat a také to 
tak děláme.  

Na závěr pár stručných informací: 

• V Novém Sedlišti začaly probíhat 
komplexní pozemkové úpravy.  

• Chystáme zájezdy do divadel do 
Prahy. 

Závěrem děkuji všem za práci pro obec a 
ostatní spoluobčany. 

Jitka Valíčková, starostka obce 

„I přes tisíceré zklamání dál budu věřit 
lidem, protože ten nekonečný koloběh 
očekávání, zklamání a smíření dělá 
člověka člověkem.“ 

Rostislav Steiner

Úvodní slovo



!3

Pozvánka



!4

Z jednání zastupitelstva obce 
19/21-05-12 
Zastupitelstvo obce Staré Sedliště na 
svém 19. zasedání dne 12. května 2021: 

• schválilo jmenování nových kronikářů 
pro obec Staré Sedliště pana Václava 
Hurycha a pro obec Labuť paní Hanu 
Fukalovou, 

• schválilo celoroční hospodaření obce 
Staré Sedliště a závěrečný účet obce  
Staré Sedliště za rok 2020 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání 
h o s p o d a ř e n í ú z e m n í h o 
samosprávního celku (ÚSC) za rok 
2020 bez výhrad, 

• schválilo účetní uzávěrku obce Staré 
Sedliště za rok 2020, 

• schválilo záměr pro prodej p.p.č. 
975/66 v k.ú. Labuť, 

• schválilo záměr pro prodej části p.p.č. 
9 dle zaměření geometrického plánu v 
k.ú Labuť, 

• schválilo záměr pro prodej části p.p.č. 
988/3 v k.ú. Labuť, 

• schválilo podání dotace z dotačního 
titulu Plzeňského kraje, název titulu: 
„Příspěvek na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy“, 

• schválilo stavy a zůstatky na účtech u 
Komerční banky České národní banky, 
Uni Credit Bank, ČSOB, podílové listy 
a fondy, 

• schválilo Smlouvu o zřízení věcného 
b ř e m e n e – s l u ž e b n o s t i č . 
I V- 1 2 - 0 0 1 1 5 5 3 9 / V B / 0 0 2 S t a r é 
Sedliště, TC, p.č. 12/3 – kNN mezi 

smluvními stranami. Předmětem 
smlouvy je zřízení věcného břemene – 
zemní kabelové vedení  NN na p.p.č. 
1607/36 a p.p.č. 1607/37 v k.ú. Staré 
Sedliště, 

• schválilo Smlouvu o zřízení věcného 
b ř e m e n e s l u ž e b n o s t i č . 
IV-12-0011799/VB/001, Úšava, TC, 
p.č. 20,21/16 – kNN mezi smluvními 
stranami. Předmětem smlouvy je 
zřízení věcného břemene – zemní 
kabelové vedení  NN na p.p.č. 694/4 a 
p.p.č. 21/11 v k.ú. Úšava, 

• schválilo vyhlášení výběrových řízení 
a poptávkových řízení schválených v 
rozpočtu obce a dalších projednaných 
záměrů investičních akcí obce, 

• schválilo rozpočtové opatření č. 3 
(RO/2021/003), 

• schválilo schvaluje směnu pozemků 
mezi obcí Staré Sedliště a směnitelem 
s doplněním části nově odděleného 
pozemku z p.p.č. 2930/1 o nově 
vzniklou p.p.č. 2930/4 na základě 
zaměření GP, 

• schválilo rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2020 příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Staré Sedliště, 

• schválilo nájemné v bytě č. 5 v 
bytovém domě č.p. 345 po celkové 
rekonstrukci ve výši 45,- Kč/1 m2, 

• schválilo Dodatek ke smlouvě o dílo 
na akci „Rozšíření vodovodu a 
kanalizace severní části obce Staré 
Sedliště o částku 209.802 Kč, 

Informace občanům



!5

• schválilo zařazení žádosti o změnu v 
územním plánu na p.p.č. 133/1 a p.p.č. 
125 v k.ú. Nové Sedliště, 

• schválilo koncept kroniky obce Labuť 
předloženou p. Václavem Hurychem. 

• neschválilo záměr pro prodej p.p.č. 
33/9 v k.ú. Labuť. 

• vzalo na vědomí zprávu starostky 
obce, 

• vzalo na vědomí rozpočtové opatření 
č. 2 (RO/2021/002), 

• vzalo na vědomí vzdání se mandátu 
paní Michaely Dvořákové zastupitele 
obce Staré Sedliště a člena finančního 
výboru z důvodu neslučitelnosti 
funkcí, 

• vzalo na vědomí sdělení ředitele ZŠ a 
MŠ, p.o. Staré Sedliště o uzavření 
školky v termínu od 1.7. do 30.7.2021. 

Z jednání zastupitelstva obce 
20/21-06-23 
Zastupitelstvo obce Staré Sedliště na 
svém 20. zasedání dne 23. června 2021: 

• schválilo zastupitelku obce paní 
Moniku Vernerovu členkou finančního 
výboru, 

• schválilo odměnu ve výši 700,- Kč paní 
Pavle Kamarýtové od 1. 6. 2021, 

• schválilo odměnu ve výši 700,- Kč paní 
Monice Vernerové od 1. 7. 2021, 

• schválilo záměr pro prodej p.p.č. 
1898/14 a část p.p.č. 1898/1 v k.ú. 
Nové Sedliště, 

• schválilo prodej p.p.č. 975/66 a p.p.č. 
9 v k.ú. Labuť žadatelům, 

• schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0018097 
Nové Sedliště, TC, p.č. 1787/4 - kNN, 

• schválilo Smlouvu pro umístění Z – 
B o x u a s p o l u p r á c i p ř i j e h o 
provozování mezi obcí Staré Sedlišě a 
Zásilkovnou s.r.o., Lihovarnická 
1060/12 Libeň, 190 00 Praha 9, 

• schválilo sjednání pojištění právní 
ochrany obce a členů zastupitelstva se 
spol. D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka 
pro ČR se sídlem Vyskočilova 1481/4, 
Michle, 140 00 Praha 4, 

• schválilo Dohodu o navrhované výši 
nájemného od 23. 6. 2021 v bytovém 
domě č.p. 84 ve Starém Sedlišti, v 
závazné výši 30,- Kč/1 m2, 

• schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-0017983/02 
Staré Sedliště, TC, p.č. 189/40 – kNN  
uzavřenou mezi smluvními stranami. 
Předmětem smlouv y je zř ízení 
věcného břemene – zemní kabelové 
vedení NN na p.p.č. 698/5 a p.p.č. 
176/1 v k.ú Úšava, 

• schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby č. IV-12-0015614/
VB003, Nové Sedliště, TC, p.č. 856/4 – 
kNN uzavřenou mezi smluvními 
stranami. Předmětem smlouvy je 
zřízení věcného břemene – zemní 
kabel NN na p.p.č. 1898/1 v k.ú. Nové 
Sedliště, 

• s c h v á l i l o z a d á n í p o p t á v k y n a 
kamerový systém pro obec Staré 
Sedliště, 



!6

• schválilo vypsání výběrového řízení 
na opravu a rekonstrukci obecního 
úřadu. 

• neschválilo Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a 
d o h o d u o u m í s těn í s t a v b y č . 
IV-12-0018097 Nové Sedliště, TC, p.č. 
1787/4 - kNN, 

• neschválilo zařazení žádosti do změny 
územního plánu na p.p.č. 182, p.p.č. 
190/1, p.p.č. 190/2, p.p.č. 171/1 v k.ú. 
Nové Sedliště, 

• neschválilo zařazení žádosti do změny 
územního plánu na část  p.p.č. 111/1 a 
část p.p.č. 118/1 v k.ú. Nové Sedliště, 

• neschválilo zařazení žádosti do změny 
územního plánu p.p.č. 2474/1 a p.p.č. 
2474/2 v k.ú. Staré Sedliště. 

• vzalo na vědomí zprávu starostky 
obce, 

• vzalo na vědomí Slib člena zastupitele 
obce paní Pavly Kamarýtové, nové 
zastupitelky obce Staré Sedliště, 

• vzalo na vědomí zprávu finančního 
výboru, 

• vzalo na vědomí zprávu kontrolního 
výboru. 

Nabídka 
Knižní publikace 
Obecní úřad Staré Sedliště nabízí 
možnost hromadného objednání nové 
knižní publikace: Putování po zaniklých 
místech českého lesa II. - Tachovsko. 
Autorem knihy je p. Zdeněk Procházka a 
tato kniha volně navazuje na I. díl 
publikace, která popisuje zaniklé obce v 

okrese Domažlice. Kniha bohatá na 
historické a současné fotografie popisuje 
osudy 45 obcí, vsí a samot z Českého 
lesa a vnitrozemí okresu Tachov, které v 
poválečném období 20. století zanikly. 
Kniha je volně připravena k nahlédnutí 
na Obecním úřadě ve Starém Sedlišti. 
Cena pro hromadné objednání je 380 Kč 
za kus. 

Volby 
8. - 9. 10. 2021 
Vo l b y d o Po s l a n e c k é s něm o v n y 
Parlamentu České republiky se budou 
konat ve dnech 8. a 9. října 2021. V pátek 
8. října od 14.00 do 22.00 hodin. V 
sobotu 9. října od 8.00 do 14.00 hodin.  

Voličem je každý občan České republiky, 
který dosáhl nejpozději druhého dne 



!7

voleb věku 18 let. Překážkou volby je 
zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu a 
zbavení občana způsobilosti k právním 
úkonům. Volební právo mají všichni 
občané České republiky, bez ohledu na 
bydliště. Do Poslanecké sněmovny 
m o h o u češ t í o bča n é v o l i t i n a 
zastupitelských úřadech. 

Volič ve volební místnosti musí prokázat 
svou totožnost a státní občanství České 
r e p u b l i k y p l a t n ým o b č a n s k ým 
průkazem, nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky. Pokud chce volit mimo 
své bydliště, musí mít i voličský průkaz. 

Výsledky voleb pak naleznete na 
webovém portálu volby.cz. 

Nabídka odprodeje  
Použité obrubníky 
Obec Staré Sedliště nabízí k odprodeji 
použité betonové obrubníky různé 
velikosti, které se nacházejí volně 
uskladněné v areálu obecního dvora ve 
Starém Sedlišti. Cena za 1 kus malého 
obrubníku je 5 Kč, cena za 1 kus velkého 
obrubníku je 10 Kč. Zájemci se můžou 
hlásit na obecním úřadě. 

Zřízení nové služby 
Zásilkovna Z-BOX 

Z-BOX je samoobslužné výdejní místo 
Zásilkovny, díky kterému už nikdy 
nemusíte být jako na trní a čekat, až vám 
zavolá kurýr. Zásilku si vyzvednete, když 
máte čas a cena doručení je stejná jako 
na naše kamenná výdejní místa. 

Nové místo bylo zřízeno ve Starém 
Sedlišti č.p. 359, vchod u Pošty Partner. 

Z-BOX je k dispozici 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu. 

Muzikál "Láska nebeská" 
Odjezdy autobusu 23. 10. 2021 

P ř i p o m e n u t í o d j e z d u a u t o b u s u 
účastníkům zájezdu na muzikál "Láska 
n e b e s k á " d o h u d e b n í h o d i v a d l a 
BROADWAY v Praze. 

• Tachov – 13:30 hod 

• Staré Sedliště - 13:45 hod 

• Nové Sedliště - 13:50 hod 

• Labuť - 13:55 hod 

http://www.volby.cz


!8

Kapitola dvcátá třetí 
Pod Davidovou hvězdou 
Cílem dnešního putování bude židovské 
osídlení v Novém a ve Starém Sedlišti. 
Důvod je prostý. V jednom v minulých 
zpravodajů j sem se zmiňoval o 
legendárním mordýři Hansi Thomasovi 
von Absberk, kterého zavraždil ve své 
hospodě žid Šalamoun. Oběť měla být 
údajně pohřbena na starosedlišťském 
hřbitově, ale ptejme se na otázku, kde 
skončil jeho vrah? Na židovském 
hřbitově v Novém Sedlišti? 

Odpověď nebude jednoduchá, ale 
pojďme se na událost z roku 1531 
podívat z oblasti psané historie. 
Loupež ivý ryt í ř z Absberka byl 
postrachem německých, ale i českých 
zemí. V Norimberku na jeho hlavu 
vypsali tučnou odměnu, kterou vyslyšel 
3. července majitel hospody ve Starém 
Sedlišti (Alt Zedlisch) žid Šalamoun. 
Nejprve ho zastřelil patrně ručnicí a pak 
mu pro jistotu rozbil hlavu kladivem 
nebo palicí. Šalamoun si mnul ruce, jak 
rychle vydělal peníze a Hans Thomas byl 
pohřben na místním hřbitově . V 
místech, kde dnes nacházíme litinový 
kříž nedaleko kostela. Někde se však 

Vyprávění o historii

Obraz Hanse Thomase von Absberg

Předpokládaná podoba žida Šalamouna



!9

píše, že jeho ostatky spočinuly u 
hřbitovní zdi, zvenčí. Ať tomu bylo tak, 
nebo onak. Pro nás je teď důležitější 
osud vraha. Jelikož Staré Sedliště 
židovský hřbitov nemá, tak se jako velice 
pravděpodobné jeví, že Šalamoun byl 
p o h řb e n v N o v é m S e d l i š t i . Z a 
předpokladu, že se po spáchání činu 
neodstěhoval na jinou adresu. 

Během pátrání po jeho náhrobku jsme se 
před lety vydali s Kroužkem mladých 

historiků přímo do „jámy lvové“. Na 
židovském hřbitově v Novém Sedlišti 
jsme prohledali všechny dochované 
náhrobní kameny, ale jméno námi 
hledaného muže jsme bohužel nenašli. 
Tím naše bádání skončilo. Před několika 
týdny se mi do rukou dostala kniha 
dvojice Fiedler – Chvátal „Židovské 
p a m á t k y Ta c h o v s k a , P l á n s k a a 
Stříbrska“. Během pročítání jsem zjistil, 
že hřbitov byl založen kolem roku 1703, 

Nové Sedliště – plánek s polohou židovského hřbitova



!10

č í m ž p a d á m o ž n o s t u l o ž e n í 
Šalamounova těla v této obci. 

Židovský hřbitov v Novém Sedlišti má 
rozlohu asi 1200 metrů čtverečních a byl 
ohrazen zdí z roku 1771. V jeho západní 
části se pohřbívalo ještě ve 20. letech 20. 
století. Ve východní části se dají objevit 
barokní náhrobníky, jenž mají prosté, 
nezdobené stély. Pokud se do těchto 
míst někdy vydáte třeba na procházku, 
zkuste spočítat všechny dochované 
náhrobky, včetně fragmentů. Získáte-li 
součet 240 kusů, věřte, že jste byli 
přesní. 

Nejstarší dosud čitelný náhrobek 
pochází z roku 1703, nejmladší 1915. 

Podle rozmístění se dá odhadnout, že 
nejprve se pohřbívalo ve spodní části 
hřbitova a po jeho obsazení v horní 
části, kde je jakási plošina. Hebrejské 
epitafy jsou psány zpravidla zkratkami a 
díky nim víme, že „AC“ na náhrobku 
znamenalo Staré Sedliště. „NC“ zase 
značilo, že dotyčný nebo dotyčná 
pocházela z Nového Sedliště. Na 
židovský hřbitov dále pohřbívali i z 
Úšavy, Labutě a Částkova.  

Ž i d o v s k á k o m u n i t a s e v e v ý še 
uvedených obcích živila převážně 
obchodem. Podomním, ale i přespolním. 
Z 1 8 . s t o l e t í m á m e z p r á v y, že 
obchodovali s plátnem, suknem a 
stužkami. Dále pak s peřím, kožkami, 
dobytkem, kořením, mýdlem a tabákem.  

Za zmínku stojí i vinopalna, kterou měli 
p o s t a l e t í p r o n a j a t o u ž i d o v š t í 
vinopalníci. Inu, bez tabáku a bez lahve 
něčeho ostřejšího to prostě nešlo. Vdovy 
se živily šitím a pletením. V roce 1857 je 
v Novém Sedlišti doložen ranhojič Josef 
Adler a také dvojice řemeslníků. Řezník 
a pekař. 

Téměř všichni se scházeli v židovské 
synagoze. Půjdeme-li proti proudu času, 
zjistíme, že první stavba tohoto 
charakteru byla dřevěná a údajně ji 
postavili v roce 1703. 

Kamenná synagoga měla být dokončena 
v roce 1788. Podle nedoložené místní 
pověsti do nové stavby přenesli i oltář z 
klášterního kostela v Kladrubech u 
Stříbra. Údajně se o to postaral Samuel 
Bloch. Záznam z dochované obecní 
knihy však tvrdí cosi jiného. Bloch dal 
Aron (oltář) zhotovit zcela nový a 
dokonce na své vlastní náklady. V roce 
1911 bylo v Novém a ve Starém Sedlišti 
pouze 12 židů a bohuslužby v synagoze 
definitivně skončily. Vnitřní zařízení 
bylo převezeno do nově vystavěné 
synagogy v Tachově, kde bohužel během 
„křišťálové noci“ lehlo popelem. Budova 
chátrající synagogy v Novém Sedlišti 
byla zbourána po roce 1918 a materiál 
posloužil ke stavbě nových domků. 
Jediný artefakt, který se dochoval do 
současnosti je kamenný portál (viz. foto 
níže). 

foto: Libor Marek



!11

Připravil: Libor Marek 
www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz 

Zdroje a literatura: Jiří Fiedler + Václav 
Fred Chvátal – Ž idovské památky 
Tachovska, Plánska a Stříbrska 

VIP prohlídky s Liborem Markem 

Chcete někomu věnovat "zážitkový dárek"? 
Chystáte se na výlet / na výšlap a 
potřebujete průvodce? 

Pak využijte služeb Libora Marka, 
moderátora a autora TV seriálu Pověsti a 
záhady českých hradů. Nejen, že pro vás 
připraví celodenní aktivitu "na klíč", ale 
navíc nachystá i program pro vaše 
potomky (střelba z luku, střelba z kuše, 
ukázky středověkých her i hraček). 
Průvodce se bude věnovat pouze vám a 
navíc přiblíží zajímavosti z natáčení, 
h i s t o r i i m í s t a i p o vě s t i . V še n a 
profesionální úrovni. 

V základním balíčku jsou tato místa: 

1. Přimda a okolí (Výšlap na hrad s 
komentovanou prohlídkou, Kolowratova 
vyhlídka, Galgenberg - kde se nachází 
zbytky šibenice).  

2. Hrady Gutštejn a Švamberk (Krasíkov) 
(Unikátní prohlídka hradu Gutštejn se 
sklepním prostorem, potok Hadovka, hrad 
Švamberk + rozhledna). 

3. Tajemný hrad Skála u Přeštic + hrad 
Roupov (Skála stojí na buližníkových 
skalách a Roupov má dochovanou černou 
kuchyni). 

V případě vážného zájmu pište na:  

libor.marek72@seznam.cz nebo volejte na 
tel.: 702 350 640 

Dochovaný portál ze synagogy

Synagoga v Novém Sedlišti, poč. 20. stol.

http://www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz
mailto:libor.marek72@seznam.cz


!12

Nebezpečný odpad - sobota 16. 10. 2021 

       Úšava, nová část u č.p. 73     09:00 - 09:10 hod 

       Úšava, stará část          09:15 - 09:25 hod 

       Nové Sedliště u hasičárny     09:35 - 09:45 hod 

       Labuť na návsi           09:55 - 10:05 hod 

       Mchov               10:15 - 10:25 hod 

       Staré Sedliště u bytovek na pile  10:35 - 10:45 hod 

       Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   10:50 - 11:00 hod 

       Staré Sedliště před budovou OÚ  11:05 - 11:15 hod 

V tento den budeme svážet pneumatiky, kabely, eternit (musí být neprodyšně zabalen, 
předem nahlášen, max. 200 kg), laky a ředidla (musí být v uzavřených nádobách), 
monočlánky, léky, zářivky, akumulátory, ropné oleje, tuky (po smažení nebo fritování), 
chemicky znečištěné obaly apod. S tímto svozem budou hasiči ze Starého Sedliště provádět 
sběr vysloužilých elektrospotřebičů. 

Objemový odpad - sobota 23. 10. 2021 

       Úšava, nová část u č.p. 73     09:00 - 09:10 hod 

       Úšava, stará část          09:15 - 09:30 hod 

       Nové Sedliště u hasičárny     09:40 - 09:55 hod 

       Labuť na návsi           10:05 - 10:30 hod 

       Mchov               10:45 - 11:05 hod 

       Staré Sedliště u bytovek na pile  11:15 - 11:30 hod 

       Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   11:35 - 11:50 hod 

       Staré Sedliště před budovou OÚ  12:00 - 12:15 hod 

V tento den se bude svážet odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům a velké 
hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou kontejnery nebo popelnice. 
Jedná se např. o IPA, skelná vata, nábytek, koberce, sanitární keramiku, objemné lepenkové, 
skleněné, plastové a kovové obaly apod. S tímto svozem budou provádět hasiči ze Starého 
Sedliště sběr železného šrotu. 

Časy jsou orientační, mohou být změněny vzhledem k množství nakládaného 
odpadu na jednotlivých místech. Případné dotazy na tel.: 374 787 740. 

Michaela Dvořáková, bytové a odpadové hospodářství

Mobilní svoz odpadů - Podzim 2021



!13

Fotogalerie



!14

Nové Sedliště 7. 8. 2021 - Memoriál Václava Pecháčka, 3 x foto: Václav Hurych

Staré Sedliště 28. 8. 2021 - Cestou - necestou, foto + titulní strana: Václav Hurych



!15

Inzerce



!16

Soutěžní anketa Alej roku 2021 hledá 
po jedenácté nejkrásnější alej nebo 
stromořadí v Česku! 

Sdružení Arnika – Centrum pro podporu 
občanů, česká nezisková organizace 
spojující jedince usilující o lepší životní 
prostředí, pořádá v roce 2021 již 
jedenáctý ročník ankety Alej roku, 
soutěž o nejkrásně jš í a le j nebo 
stromořadí v Čechách.  

Aleje a stromořadí jsou nedílnou 
součástí české krajiny. Z přírodního i 
kulturního hlediska jsou nenahraditelné. 
Právě prostřednictvím ankety Alej roku 
se snaží sdružení Arnika na význam alejí 
a stromořadí upozornit a přispět tak 
nejen k jejich zachování, ochraně a péči, 
ale také podnítit veřejnost k jejich nové 
výsadbě. 

Do aktuálního ročníku soutěže se 
můžete zapojit i vy! Stačí, když zašlete 
1-3 fotografie vyfocené aleje nebo 
stromořadí spolu s krátkým popisem či 
příběhem prostřednictvím nominačního 
formuláře na www.alejroku.cz. Vaši alej 

nebo stromořadí můžete nominovat do 
26. 10. 2021, poté o vítězce rozhodne 
š iroká veřejnost v internetovém 
hlasování. Výsledky ankety budou 
zveřejněny v polovině ledna 2022. Bude 
vyhlášeno 14 regionálních vítězek a 
jedna celonárodní Alej roku 2021. Na 
nominující vítězných alejí čekají 
ocenění, a to jak v podobě diplomů, tak 
dárkových bal íčků od sponzorů . 
Nominující celonárodní vítězky vyhraje 
let balonem. Patroni soutěže navíc 
vyberou tři nejkrásnější fotografie, které 
budou oceněny fotoaparátem nebo 
tiskárnou. 

Přihlásit můžete alej nebo stromořadí z 
vašeho blízkého okolí nebo alej, kterou 
jste objevili na svých cestách po české 
krajině a která vás zaujala pro svou krásu 
nebo příběh s ní spjatý. Podělte se o 
krásu i s ostatními a nominujte je do 
ankety Alej roku 2021. 

Klára Ondrigová 

koordinátorka ankety Alej roku 2021 

Arnika - centrum pro podporu občanů

Zpravodaj obce Staré Sedliště, č. 3/2021, vyšlo: září 2021 
Vydává Obec Staré Sedliště, Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště, IČ: 00260142  

web: www.ssedliste.cz, e-mail: obec@ssedliste.cz, tel.: 374 787 730  
Registrováno pod číslem: MK ČR E 23174 Náklad: 300 výtisků,  vychází čtvrtletně.  

Zdarma pro občany obcí Staré Sedliště, Nové Sedliště, Labuť, Mchov, Úšava.  
Podepsané články vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem 

vydavatele nebo redakce. 

Realizace: www.funprint.eu

http://www.funprint.eu
http://www.alejroku.cz

	Září | 2021
	www.ssedliste.cz
	Úvodní slovo
	Pozvánka
	Informace občanům
	Vyprávění o historii
	Mobilní svoz odpadů - Podzim 2021
	Fotogalerie
	Inzerce

